


세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

2011년도 본예산 일반회계

부서: 문화관광과
장  : 500 보조금
관  : 510 국고보조금등
항  : 511 국고보조금등 (단위:천원)

총     계 4,007,512 6,482,567 △2,475,055

문화관광과 4,007,512 6,482,567 △2,475,055

500 보조금 4,007,512 6,482,567 △2,475,055

510 국고보조금등 2,267,047 5,054,736 △2,787,689

511 국고보조금등 2,267,047 5,054,736 △2,787,689

511-01 국고보조금 374,800 1,358,960 △984,160

  ○국가지정문화재 방충방염 사업 5,800

  ○문화재 보수정비 175,000

  ○천연기념물 치료보수 14,000

  ○전통사찰 보전정비 180,000

511-02 광역·지역발전특별회계보조금 1,206,000 3,589,000 △2,383,000

  ○괴산 한지체험박물관 건립 1,206,000

511-03 기금 686,247 106,776 579,471

  ○전일제 생활체육지도자 배치 73,248

  ○어르신 전일제 생활체육지도자 배치 20,928

  ○문화 바우처 39,596

  ○국민여가 캠핑장 조성 500,000

  ○스포츠바우처 지원 11,900

  ○문화재 특별관리 24,408

  ○문화관광해설사 육성 16,167

520 시,도비보조금등 1,740,465 1,427,831 312,634

521 시·도비보조금등 1,740,465 1,427,831 312,634

521-01 시·도비보조금등 1,740,465 1,427,831 312,634

  ○국가지정문화재 방충방염 사업 2,900

  ○문화재 보수정비 37,500

  ○천연기념물 치료보수 3,000

  ○전통사찰 보전정비 90,000

  ○괴산 한지체험박물관 건립 904,500

  ○문화 바우처 3,389

  ○문화재 특별관리 8,136

  ○문화관광해설사 육성 15,089

  ○문예진흥기금 지원 8,500

  ○아기와 함께하는 책사랑 운동 1,200

  ○충청북도 생활체육지도자 배치 9,751
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

부서: 문화관광과
장  : 500 보조금
관  : 520 시,도비보조금등
항  : 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

  ○도덕성회복교육 지원 3,600

  ○TV여행 아름다운 충북방영 6,600

  ○문화예술의 거리 조성 200,000

  ○지방문화원 행정장비 지원 1,500

  ○문화유산 활용사업 10,000

  ○무형문화재 전승지원 4,800

  ○도지정 문화재 보수 320,000

  ○도지정 문화재 방재설비 110,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 저변 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

문화관광과 10,734,378 17,474,694 △6,740,316

국            374,800

광          1,206,000

기            686,247

분             47,029

도          1,740,465

군          6,679,837

문화예술 진흥 1,366,839 1,326,578 40,261

기             39,596

분             47,029

도            218,189

군          1,062,025

문화예술 저변 확대 1,299,839 1,236,578 63,261

기             39,596

분             38,029

도            214,589

군          1,007,625

군민회관 운영관리 23,498 34,448 △10,950

101 인건비 3,638 3,638 0

04 기간제근로자등보수 3,638 3,638 0

  ○군민회관 청소인부임                 3,638  35,320원 * 103일

201 일반운영비 15,390 15,990 △600

01 사무관리비 1,300 1,300 0

  ○음향설비 관리부품                   500

  ○위생·청소용품                   800

02 공공운영비 14,090 14,690 △600

  ○방화관리자 협회비                    48

  ○소방안전 협회비                    42

  ○보일러                 8,000

    -연료비                 8,000

  ○전기시설 유지비                 1,500

  ○시설장비 유지비                 4,500

  48,000원 * 1회

  42,000원 * 1회

307 민간이전 2,820 2,820 0

05 민간위탁금 2,820 2,820 0

  ○소방설비 위탁관리                 2,820  235,000원 * 12회

401 시설비및부대비 1,650 0 1,650

01 시설비 1,650 0 1,650

  ○방송시설(마이크) 설치                 1,650

향토민속자료전시관 운영관리 6,120 6,120 0

201 일반운영비 4,500 4,500 0

02 공공운영비 4,500 4,500 0

  ○보일러                 1,500
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 저변 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -연료비                 1,000

    -유지비                   500

  ○온 풍 기 연료비                 1,500

  ○시설장비 유지비                 1,500

  1,000,000원 * 1대

  500,000원 * 1대

  500,000원 * 3대

307 민간이전 1,620 1,620 0

05 민간위탁금 1,620 1,620 0

  ○무인경비시스템 유지비                 1,620  135,000원 * 12월

음반비디오 지도단속 4,040 4,510 △470

201 일반운영비 2,750 3,250 △500

01 사무관리비 2,750 3,250 △500

  ○위반업소 물품 압류 및 폐기처분                   500

  ○유통관련업 교육                 1,700

    -교재 및 유인물 제작                   800

    -강사수당                   900

  ○위반업소 압류물품 보관창고 임차료                   550

  100,000원 * 3시간 * 3회

202 여비 1,290 1,260 30

01 국내여비 1,290 1,260 30

  ○음반비디오 등 지도단속                 1,290

문고자료구입 지원 8,000 8,000 0

분              4,000

군              4,000

307 민간이전 8,000 8,000 0

분              4,000

군              4,000

02 민간경상보조 8,000 8,000 0

  ○문고자료 구입 지원                 8,000  4,000,000원 * 2개소

분              4,000

군              4,000

괴산문화원 활동 지원 84,000 77,000 7,000

분             34,029

군             49,971

307 민간이전 84,000 77,000 7,000

분             34,029

군             49,971

02 민간경상보조 42,000 37,000 5,000

  ○괴산문화원 활동 지원                42,000

분             24,232

군             17,768

03 사회단체보조금 42,000 40,000 2,000

  ○괴산문화원 사무국장 인건비 및 운영비                42,000

분              9,797

군             32,203
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 저변 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

충청북도 문화예술진흥 기금 44,500 44,500 0

306 출연금 44,500 44,500 0

01 출연금 44,500 44,500 0

  ○충청북도 문화예술진흥기금 출연                44,500

문화예술행사 지원 60,800 69,100 △8,300

202 여비 4,000 5,800 △1,800

01 국내여비 4,000 5,800 △1,800

  ○문화예술행사 추진                 4,000

203 업무추진비 6,300 6,300 0

03 시책추진업무추진비 6,300 6,300 0

  ○문화예술시책 추진                 4,500

  ○문화진흥시책 추진                 1,800

307 민간이전 50,500 57,000 △6,500

02 민간경상보조 3,000 3,000 0

  ○괴산문학백일장 지원                 3,000

04 민간행사보조 47,500 54,000 △6,500

  ○정월대보름 민속큰잔치 지원                 9,500

  ○충북민속예술경연대회 지원                 8,000

  ○충북청소년예술경연대회 지원                 5,000

  ○가곡의 밤 공연 지원                 5,000

  ○단원 김홍도 그림그리기대회 지원                20,000

문예진흥기금 지원 8,500 0 8,500

도              8,500

307 민간이전 8,500 0 8,500

도              8,500

02 민간경상보조 8,500 0 8,500

  ○문화예술사업 지원                 8,500

도              8,500

단원 김홍도 민속화 예술학교 지원 5,000 25,000 △20,000

307 민간이전 5,000 25,000 △20,000

02 민간경상보조 5,000 25,000 △20,000

  ○단원 김홍도 민속화예술학교 지원                 5,000

군지 발간지원 300,000 0 300,000

207 연구개발비 300,000 0 300,000

01 연구용역비 300,000 0 300,000

  ○군지 발간 용역               300,000

면지 발간지원 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 저변 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○장연면지 발간지원                20,000

한운사 자료전시관 건립 156,600 800,000 △643,400

201 일반운영비 4,800 0 4,800

02 공공운영비 4,800 0 4,800

  ○전기요금                 3,600

  ○수도요금                 1,200

  300,000원 * 12월

  100,000원 * 12월

307 민간이전 1,800 0 1,800

05 민간위탁금 1,800 0 1,800

  ○무인경비시스템 유지비                 1,800  150,000원 * 12월

401 시설비및부대비 150,000 800,000 △650,000

01 시설비 150,000 789,440 △639,440

  ○한운사 전시관 공원조성
              100,000

  ○한운사 자료전시 설치비                50,000

      100,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

산막이 옛길 시화전시 10,000 10,000 0

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

  ○산막이 옛길 시화전시시설                10,000

문화예술의 거리조성 500,000 0 500,000

도            200,000

군            300,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

도            200,000

군            300,000

01 시설비 496,400 0 496,400

  ○문화예술의 거리조성               496,400

도            198,560

군            297,840

03 시설부대비 3,600 0 3,600

  ○문화예술의 거리조성 시설부대비
                3,600      500,000,000원 * 0.72%

도              1,440

군              2,160

생활공간 공공미술로 가꾸기(국가직접지원) 3,240 0 3,240

201 일반운영비 3,240 0 3,240

02 공공운영비 3,240 0 3,240

  ○2010 마을미술프로젝트 유지관리                 3,240

문화 바우처 56,541 0 56,541

기             39,596

도              3,389

군             13,556

301 일반보상금 56,541 0 56,541
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 저변 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기             39,596

도              3,389

군             13,556

01 사회보장적수혜금 56,541 0 56,541

  ○문화예술 프로그램 관람지원                56,541

기             39,596

도              3,389

군             13,556

지방문화원 행정장비 지원 3,000 0 3,000

도              1,500

군              1,500

402 민간자본이전 3,000 0 3,000

도              1,500

군              1,500

01 민간자본보조 3,000 0 3,000

  ○괴산문화원 행정장비 지원                 3,000

도              1,500

군              1,500

아기와 함께하는 책사랑 운동 6,000 0 6,000

도              1,200

군              4,800

308 자치단체등이전 6,000 0 6,000

도              1,200

군              4,800

06 교육기관에대한보조금 6,000 0 6,000

  ○아기와 함께하는 책사랑 운동                 6,000

도              1,200

군              4,800

전통문화 계승발전 67,000 90,000 △23,000

분              9,000

도              3,600

군             54,400

향교기로연 지원 19,000 15,000 4,000

분              9,000

군             10,000

307 민간이전 15,000 15,000 0

분              9,000

군              6,000

02 민간경상보조 15,000 15,000 0

  ○향교기로연 지원                15,000

    -괴산                 6,000  6,000,000원 * 1개소

분              3,000

군              3,000

    -연풍                 4,500  4,500,000원 * 1개소

분              3,000

군              1,500
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 전통문화 계승발전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -청안                 4,500  4,500,000원 * 1개소

분              3,000

군              1,500

402 민간자본이전 4,000 0 4,000

01 민간자본보조 4,000 0 4,000

  ○괴산향교 제향물품 구입                 4,000

도덕성회복교육 지원 18,000 12,000 6,000

도              3,600

군             14,400

307 민간이전 18,000 12,000 6,000

도              3,600

군             14,400

02 민간경상보조 18,000 12,000 6,000

  ○도덕성회복 교육 지원                18,000  6,000,000원 * 3개소

도              3,600

군             14,400

충민사 제향 지원 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

04 민간행사보조 3,000 3,000 0

  ○충민사 제향 지원                 3,000

계담서원 교양대학운영 지원 27,000 60,000 △33,000

307 민간이전 27,000 30,000 △3,000

02 민간경상보조 27,000 30,000 △3,000

  ○계담서원 교양대학운영 지원                27,000

문화유산 보존정비 1,657,985 2,884,473 △1,226,488

국            374,800

기             24,408

도            586,336

군            672,441

문화재 등 보수정비 1,470,000 2,680,000 △1,210,000

국            355,000

도            557,500

군            557,500

도지정 문화재 보수 640,000 680,000 △40,000

도            320,000

군            320,000

401 시설비및부대비 640,000 680,000 △40,000

도            320,000

군            320,000

01 시설비 634,852 674,708 △39,856

  ○정인지 묘소 수해 붕괴지정비                29,676

도             14,838

군             14,838

  ○청안향교 배수로정비                39,568
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부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존정비
단위: 문화재 등 보수정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             19,784

군             19,784

  ○충민사 관람로개설 및 박석정비               397,120

도            198,560

군            198,560

  ○연풍향교 배수로정비                19,784

도              9,892

군              9,892

  ○각연사 대웅전 마루보수                39,568

도             19,784

군             19,784

  ○청덕사 시멘트탑 철거 및 석축정비                29,676

도             14,838

군             14,838

  ○장암정호 묘소 사당 및 삼문단청                59,460

도             29,730

군             29,730

  ○지정문화재 긴급보수                20,000

도             10,000

군             10,000

03 시설부대비 5,148 5,292 △144

  ○정인지 묘소 수해 붕괴지정비 시설부대비                   324

도                162

군                162

  ○청안향교 배수로정비 시설부대비                   432

도                216

군                216

  ○충민사 관람로개설 및 박석정비 시설부대비                 2,880

도              1,440

군              1,440

  ○연풍향교 배수로정비 시설부대비                   216

도                108

군                108

  ○각연사 대웅전 마루보수 시설부대비                   432

도                216

군                216

  ○청덕사 시멘트탑 철거 및 석축정비 시설부대
    비                   324    

도                162

군                162

  ○장암정호 묘소 사당 및 삼문단청 시설부대비                   540

도                270

군                270

전통사찰 보존정비 360,000 40,000 320,000

국            180,000

도             90,000

군             90,000

402 민간자본이전 360,000 40,000 320,000

국            180,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존정비
단위: 문화재 등 보수정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             90,000

군             90,000

01 민간자본보조 360,000 40,000 320,000

  ○공림사 보존정비               160,000  200,000,000원 * 80/100

국             80,000

도             40,000

군             40,000

  ○각연사 보존정비               130,000  162,500,000원 * 80/100

국             65,000

도             32,500

군             32,500

  ○석천암 보존정비                70,000  87,500,000원 * 80/100

국             35,000

도             17,500

군             17,500

문화재 보수정비 250,000 1,400,000 △1,150,000

국            175,000

도             37,500

군             37,500

401 시설비및부대비 250,000 1,400,000 △1,150,000

국            175,000

도             37,500

군             37,500

01 시설비 247,660 1,396,040 △1,148,380

  ○미륵산성 토지매입·정비                99,100

국             69,370

도             14,865

군             14,865

  ○각연사 통일대사탑비 보존처리                49,460

국             34,622

도              7,419

군              7,419

  ○청천리고가 보수정비                99,100

국             69,370

도             14,865

군             14,865

03 시설부대비 2,340 3,960 △1,620

  ○미륵산성 정비 시설부대비
                  900      100,000,000원 * 0.9%

국                630

도                135

군                135

  ○각연사 통일대사탑비 정비 시설부대비
                  540      50,000,000원 * 1.08%

국                378

도                 81

군                 81

  ○청천리고가 정비 시설부대비
                  900      100,000,000원 * 0.9%
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부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존정비
단위: 문화재 등 보수정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국                630

도                135

군                135

도지정 문화재 방재설비 220,000 60,000 160,000

도            110,000

군            110,000

401 시설비및부대비 220,000 60,000 160,000

도            110,000

군            110,000

01 시설비 218,344 59,460 158,884

  ○채운암 대웅전 소화설비                19,784

도              9,892

군              9,892

  ○청안 사마소 방재시스템 구축               198,560

도             99,280

군             99,280

03 시설부대비 1,656 540 1,116

  ○채운암 대웅전 소화설비 시설부대비                   216

도                108

군                108

  ○청안 사마소 방재시스템 구축 시설부대비                 1,440

도                720

군                720

문화유산 보호관리 187,985 204,473 △16,488

국             19,800

기             24,408

도             28,836

군            114,941

충민사 관리 4,050 4,050 0

201 일반운영비 3,550 3,550 0

01 사무관리비 250 250 0

  ○충민사 정화조 수거료                   250  250,000원 * 1회

02 공공운영비 3,300 3,300 0

  ○충민사 관리                 3,300

    -전기시설 유지비                 1,200

    -예 초 기 유지비                   300

    -연 료 비                 1,800

  100,000원 * 12월

206 재료비 500 500 0

01 재료비 500 500 0

  ○충민사 관리(농약)                   500

문화재시설 유지관리 82,055 78,023 4,032

101 인건비 3,003 3,003 0

04 기간제근로자등보수 3,003 3,003 0

  ○문화재 주변정비 인부임                 3,003  35,320원 * 85일
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부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존정비
단위: 문화유산 보호관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 19,940 10,140 9,800

01 사무관리비 10,220 1,620 8,600

  ○목조문화재 전기안전검사 수수료
                  200

  ○문화재방재시스템 안전점검 수수료
                3,600

  ○신규지정문화재 측량 수수료
                1,200

  ○홍범식 고택 분뇨수거료                   220

  ○문화재안내 홍보물 제작                 5,000

      200,000원 * 1회

      300,000원 * 12회

      600,000원 * 2회

  110,000원 * 2회

  500원 * 10,000부

02 공공운영비 9,720 8,520 1,200

  ○문화재안내판 유지관리                 3,000

  ○전기시설유지비                 4,800

  ○홍범식 고택                 1,920

    -상하수도 요금                 1,200

    -인터넷망 회선료                   720

  400,000원 * 12월

  100,000원 * 12월

  60,000원 * 12월

202 여비 2,000 2,768 △768

01 국내여비 2,000 2,768 △768

  ○문화재관리업무 추진                 2,000

307 민간이전 2,112 2,112 0

05 민간위탁금 2,112 2,112 0

  ○홍범식고택 무인경비시스템 유지비
                2,112      176,000원 * 12월

401 시설비및부대비 55,000 30,000 25,000

01 시설비 55,000 30,000 25,000

  ○문화재시설물 보수                30,000

  ○갈은구곡 안내판 설치                25,000

문화재 특별관리 40,680 43,800 △3,120

기             24,408

도              8,136

군              8,136

101 인건비 40,080 43,200 △3,120

기             23,988

도              8,046

군              8,046

04 기간제근로자등보수 40,080 43,200 △3,120

  ○문화재 특별관리 인부임                40,080

기             23,988

도              8,046

군              8,046

206 재료비 600 600 0

기                420

도                 90

군                 90
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부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존정비
단위: 문화유산 보호관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 600 600 0

  ○문화재 특별관리 재료                   600

기                420

도                 90

군                 90

무형문화재 전승 지원 9,600 9,600 0

도              4,800

군              4,800

301 일반보상금 9,600 9,600 0

도              4,800

군              4,800

12 기타보상금 9,600 9,600 0

  ○무형문화재 전승 지원
                9,600      800,000원 * 1명 * 12월

도              4,800

군              4,800

천연기념물 보수정비 20,000 69,000 △49,000

국             14,000

도              3,000

군              3,000

401 시설비및부대비 20,000 69,000 △49,000

국             14,000

도              3,000

군              3,000

01 시설비 19,784 68,379 △48,595

  ○천연기념물 치료보수·관리                19,784

국             13,849

도              2,968

군              2,967

03 시설부대비 216 621 △405

  ○천연기념물 치료보수·관리 시설부대비
                  216      20,000,000원 * 1.08%

국                151

도                 32

군                 33

문화유산 활용사업 20,000 0 20,000

도             10,000

군             10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도             10,000

군             10,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  ○문화유산 활용사업(우암송시열유적)                20,000

도             10,000

군             10,000

국가지정문화재 방충방염 11,600 0 11,600

국              5,800
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부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존정비
단위: 문화유산 보호관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              2,900

군              2,900

401 시설비및부대비 11,600 0 11,600

국              5,800

도              2,900

군              2,900

01 시설비 11,600 0 11,600

  ○각연사 석조비로자나불좌상보호각 방충                11,600

국              5,800

도              2,900

군              2,900

엘리트체육 및 생활체육 육성 1,162,578 1,144,008 18,570

기            106,076

도              9,751

군          1,046,751

체육대회 개최 124,370 130,580 △6,210

전국단위 체육대회 개최 92,370 74,580 17,790

202 여비 2,370 4,580 △2,210

01 국내여비 2,370 4,580 △2,210

  ○각종 체육대회업무 추진                 2,370

307 민간이전 90,000 70,000 20,000

04 민간행사보조 90,000 70,000 20,000

  ○제7회 괴산고추축제 괴산군수기 전국남여궁도
    대회                35,000

  ○제25회 전국실내양궁대회                40,000

  ○전국단위 체육행사 개최 지원                15,000

    

도단위 체육대회 개최 10,000 20,000 △10,000

307 민간이전 10,000 20,000 △10,000

04 민간행사보조 10,000 20,000 △10,000

  ○통합테니스 대회(5개시군)                 3,000

  ○어르신 생활체육대회 참가지원                 7,000

군단위 체육대회 개최 22,000 36,000 △14,000

307 민간이전 22,000 36,000 △14,000

04 민간행사보조 22,000 36,000 △14,000

  ○군 체육대회 지원                22,000

우수선수 발굴 및 육성 521,705 519,225 2,480

직장경기부선수 육성 지원 521,705 519,225 2,480

201 일반운영비 7,580 5,100 2,480

01 사무관리비 4,160 1,680 2,480

  ○직장경기부 합숙소 임대료
                2,160      90,000원 * 2개 * 12월

- 12 -



부서: 문화관광과
정책: 엘리트체육 및 생활체육 육성
단위: 우수선수 발굴 및 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○직장경기부 합숙소 임대보증금
                2,000      1,000,000원 * 2동

02 공공운영비 3,420 3,420 0

  ○직장경기부 합숙소 운영                 3,420

    -전기료                   600

    -수도료                   720

    -연료비                 2,100

  25,000원 * 2개 * 12월

  30,000원 * 2개 * 12월

301 일반보상금 514,125 514,125 0

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 514,125 514,125 0

  ○직장체육팀 운영               438,650

    -선수급여               253,050

      ㆍ육상               207,600

        1등급               115,200

        2등급                45,600

        3등급                46,800

      ㆍ궁도                20,400

      ㆍ검도(A등급)                13,050

      ㆍ검도(B등급)                12,000

    -급식비                42,000

    -테니스               112,400

      ㆍ기본급                63,600

        감독                20,400

        선수                43,200

      ㆍ상여금                21,200

      ㆍ급식비                14,400

      ㆍ훈련비                 9,600

      ㆍ출전비                 3,600

    -보디빌딩                31,200

      ㆍ훈련비                30,000

      ㆍ출전비                 1,200

  ○피복비                15,300

    -유니폼                 3,600

    -땀  복                 2,700

    -체육복                 1,800

    -운동화                 1,800

    -육상화                 5,400

  ○실업연맹 등록비                 4,000

    -육  상                 2,000

    -테니스                 2,000

  ○우수선수 발굴비                15,000

  ○직장경기부 퇴직금                31,500

  ○전국 및 도대회 출전보상금                 7,675

  2,400,000원 * 4명 * 12월

  1,900,000원 * 2명 * 12월

  1,300,000원 * 3명 * 12월

  1,700,000원 * 1명 * 12월

  1,087,500원 * 1명 * 12월

  1,000,000원 * 1명 * 12월

  350,000원 * 10명 * 12월

  1,700,000원 * 1명 * 12월

  1,200,000원 * 3명 * 12월

  63,600,000원 * 4명 * 1/12

  300,000원 * 4명 * 12월

  200,000원 * 4명 * 12월

  150,000원 * 4명 * 6회

  1,250,000원 * 2명 * 12월

  100,000원 * 2명 * 6회

  100,000원 * 18명 * 2회

  150,000원 * 18명 * 1회

  100,000원 * 18명 * 1회

  100,000원 * 18명 * 1회

  300,000원 * 9명 * 2회

  2,000,000원 * 1회

  2,000,000원 * 1회

  378,000,000원 * 1/12
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부서: 문화관광과
정책: 엘리트체육 및 생활체육 육성
단위: 우수선수 발굴 및 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○전국대회 입상수당                 2,000  500,000원 * 4회

생활체육프로그램 운영 266,203 255,203 11,000

기            106,076

도              9,751

군            150,376

생활체육교실 운영 8,423 8,423 0

307 민간이전 8,423 8,423 0

02 민간경상보조 8,423 8,423 0

  ○생활체육교실 운영                 8,423

시군 생활체육프로그램 8,250 8,250 0

307 민간이전 8,250 8,250 0

02 민간경상보조 8,250 8,250 0

  ○장수 체육대학 운영                 4,500

  ○여성생활 체육강좌                 3,750

건강체조(단학)교실 운영 1,800 1,800 0

307 민간이전 1,800 1,800 0

02 민간경상보조 1,800 1,800 0

  ○건강체조(단학) 교실운영                 1,800  150,000원 * 12월

생활체육지도자 배치 24,378 24,378 0

도              9,751

군             14,627

307 민간이전 24,378 24,378 0

도              9,751

군             14,627

02 민간경상보조 24,378 24,378 0

  ○충청북도 생활체육지도자 배치
               24,378      24,378,000원 * 1명

도              9,751

군             14,627

전일제 생활체육지도자 배치 146,496 146,496 0

기             73,248

군             73,248

307 민간이전 146,496 146,496 0

기             73,248

군             73,248

02 민간경상보조 146,496 146,496 0

  ○전일제 생활체육지도자 배치
              146,496      20,928,000원 * 7명

기             73,248

군             73,248

어르신 전일제 생활체육지도자 배치 41,856 41,856 0

기             20,928

군             20,928
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부서: 문화관광과
정책: 엘리트체육 및 생활체육 육성
단위: 생활체육프로그램 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 41,856 41,856 0

기             20,928

군             20,928

02 민간경상보조 41,856 41,856 0

  ○어르신 전일제 생활체육지도자 배치
               41,856      20,928,000원 * 2명

기             20,928

군             20,928

어린이 축구교실 운영 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상보조 5,000 5,000 0

  ○어린이축구교실 운영                 5,000

스포츠 바우처 17,000 6,000 11,000

기             11,900

군              5,100

301 일반보상금 17,000 6,000 11,000

기             11,900

군              5,100

01 사회보장적수혜금 17,000 6,000 11,000

  ○스포츠바우처 수강료 및 용품 지원                17,000

기             11,900

군              5,100

양궁동아리 운영교실 13,000 13,000 0

307 민간이전 13,000 13,000 0

02 민간경상보조 13,000 13,000 0

  ○양궁동아리교실 운영                13,000

체육대회 출전지원 250,300 239,000 11,300

충북도민체육대회 출전 지원 163,000 153,000 10,000

307 민간이전 163,000 153,000 10,000

04 민간행사보조 163,000 153,000 10,000

  ○충북도민체육대회 출전 지원               163,000

각종 체육대회 출전 지원 87,300 86,000 1,300

202 여비 6,000 2,000 4,000

01 국내여비 6,000 2,000 4,000

  ○체육대회업무 추진                 6,000

203 업무추진비 6,300 9,000 △2,700

03 시책추진업무추진비 6,300 9,000 △2,700

  ○생활체육시책 추진                 6,300

307 민간이전 75,000 75,000 0

04 민간행사보조 75,000 75,000 0

  ○전국 및 도단위 체육대회 참가 지원                25,000
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부서: 문화관광과
정책: 엘리트체육 및 생활체육 육성
단위: 체육대회 출전지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○충북씨름왕선발대회 참가 지원                 4,000

  ○역전마라톤대회 참가 지원                15,000

  ○제22회 충북생활체육문화축제 참가 지원                25,000

  ○제5회 충북장애인한마음생활체육대회 참가 지
    원                 6,000    

체육시설 기반조성 및 운영 278,303 448,212 △169,909

체육시설 관리 250,303 222,689 27,614

문화체육센터 관리 102,126 105,626 △3,500

201 일반운영비 59,984 57,984 2,000

01 사무관리비 7,200 5,200 2,000

  ○청소용품 및 위생용품                 1,000

  ○탁자보 세탁                   500

  ○체육용품                   500

  ○공조설비 세관                 1,000

  ○물탱크 청소                   800

  ○시설물 소독                 1,250

  ○엘리베이터 정기검사 수수료
                  150

  ○음향설비 관리                 1,000

  ○전기설비 정기검사 수수료                 1,000

  100,000원 * 5회

  100,000원 * 5종

  1,000,000원 * 1식

  400,000원 * 2회

  250,000원 * 5회

      150,000원 * 1회

02 공공운영비 52,784 52,784 0

  ○소방안전 협회비                    36

  ○방화관리자 협회비                    48

  ○환경개선부담금(건물분)                   500

  ○수 도 료                 2,400

  ○전 기 료                28,800

  ○보 일 러 유지비                10,000

  ○체육시설관리용 장비유지비                 2,000

  ○건    물 유지비                 4,000

  ○시설장비 유지비                 5,000

  36,000원 * 1회

  48,000원 * 1회

  250,000원 * 2회

  200,000원 * 12월

  2,400,000원 * 12월

206 재료비 12,400 12,400 0

01 재료비 12,400 12,400 0

  ○제 초 제                 3,000

  ○테니스장 소금                 2,000

  ○백    회                 1,000

  ○잔디 복합비료(20kg)                 5,200

  ○잔    디                 1,200

  10,000원 * 100병 * 3회

  10,000원 * 200포

  5,000원 * 200포

  10,000원 * 520포

  8,000원 * 150㎡

307 민간이전 11,242 11,242 0

05 민간위탁금 11,242 11,242 0

  ○무인경비시스템 유지비                 2,310

  ○엘리베이터 안전관리                 2,160

  192,500원 * 12월

  180,000원 * 12월
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부서: 문화관광과
정책: 체육시설 기반조성 및 운영
단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○전기설비 안전점검                 3,772

  ○소방설비 위탁관리                 3,000

  314,300원 * 12월

  250,000원 * 12월

401 시설비및부대비 18,500 24,000 △5,500

01 시설비 18,500 24,000 △5,500

  ○문화체육센터 조명램프 교체
                6,000

  ○보일러 세관                 3,000

  ○계단 비가림시설 설치                 3,000

  ○전시레일 설치                 6,500

      6,000,000원 * 1식

  3,000,000원 * 1식

  3,000,000원 * 1식

괴산종합운동장 관리 36,939 36,939 0

201 일반운영비 27,800 27,800 0

01 사무관리비 4,300 4,300 0

  ○체육용품                 1,000

  ○청소 및 위생용품                 1,500

  ○시설물 소독                 1,000

  ○물탱크 청소                   800

  100,000원 * 10종

  125,000원 * 12월

  200,000원 * 5회

  400,000원 * 2회

02 공공운영비 23,500 23,500 0

  ○수 도 료                 1,500

  ○전 기 료                13,000

  ○시설장비 유지비                 5,000

  ○건    물 유지비                   500

  ○음향설비 유지비                   500

  ○전광판 및 성화대설비 유지비                   500

  ○잔디깎기 및 예초기 유류비                 2,500

  125,000원 * 12월

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

  ○제 초 제                 1,000

  ○잔디복합비료(20kg)                 3,000

  10,000원 * 100병

  10,000원 * 300포

307 민간이전 5,139 5,139 0

05 민간위탁금 5,139 5,139 0

  ○무인경비시스템 유지비                 2,112

  ○전기설비 안전점검                 1,647

  ○소방설비 위탁관리                 1,380

  176,000원 * 12월

  137,200원 * 12월

  115,000원 * 12월

게이트볼장 관리 5,700 5,700 0

201 일반운영비 5,700 5,700 0

02 공공운영비 5,700 5,700 0

  ○전 기 료                 3,000

  ○수 도 료                 1,200

  ○시설장비 유지비                 1,500

  250,000원 * 12월

  100,000원 * 12월

궁도장 관리 63,000 20,000 43,000
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부서: 문화관광과
정책: 체육시설 기반조성 및 운영
단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 7,000 7,000 0

02 공공운영비 7,000 7,000 0

  ○전 기 료                 6,000

    -국궁장                 3,600

    -양궁장                 2,400

  ○시설장비 유지비                 1,000

  300,000원 * 12월

  200,000원 * 12월

401 시설비및부대비 56,000 13,000 43,000

01 시설비 56,000 13,000 43,000

  ○궁도장 시설보수                56,000

연풍레포츠공원 관리 4,600 14,600 △10,000

201 일반운영비 4,600 4,600 0

02 공공운영비 4,600 4,600 0

  ○전 기 료                   600

  ○연 료 비                 1,000

  ○건    물 유지비                 1,000

  ○시설장비 유지비                 2,000

  50,000원 * 12월

체육시설 유지관리 28,038 29,924 △1,886

101 인건비 21,158 22,194 △1,036

04 기간제근로자등보수 21,158 22,194 △1,036

  ○체육시설 관리 인부임                21,158

    -청  소                19,078

    -제초·전지작업                 2,080

  34,560원 * 552일

  52,000원 * 40일

202 여비 6,880 7,730 △850

01 국내여비 6,880 7,730 △850

  ○체육시설 관리업무 추진                 6,880

체육공원 관리 7,920 7,920 0

201 일반운영비 7,920 7,920 0

02 공공운영비 7,920 7,920 0

  ○괴산 체육공원                 7,680

    -전기료                 4,500

    -수도료                 3,180

  ○맨발숲길 수도료                   240

  375,000원 * 12월

  265,000원 * 12월

  20,000원 * 12월

다목적구장 관리 1,980 1,980 0

201 일반운영비 1,980 1,980 0

02 공공운영비 1,980 1,980 0

  ○전기료                 1,680

  ○수도료                   300

  140,000원 * 12월

  25,000원 * 12월

체육시설 보강 및 보수 28,000 88,500 △60,500
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부서: 문화관광과
정책: 체육시설 기반조성 및 운영
단위: 체육시설 보강 및 보수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

잔디구장 배토 10,000 10,000 0

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

  ○잔디구장 배토                10,000

동네체육시설 보수 5,000 13,500 △8,500

401 시설비및부대비 5,000 13,500 △8,500

01 시설비 5,000 13,500 △8,500

  ○동네체육시설 보수                 5,000  1,000,000원 * 5개소

양궁장 리모델링 13,000 50,000 △37,000

401 시설비및부대비 10,000 35,000 △25,000

01 시설비 10,000 35,000 △25,000

  ○지붕 보수공사                10,000

405 자산취득비 3,000 15,000 △12,000

01 자산및물품취득비 3,000 15,000 △12,000

  ○양궁장 영상교육실 강의용책상
                3,000      250,000원 * 12개

초·중등 체육재정 지원 100,420 2,015,420 △1,915,000

학교 체육환경 개선 100,420 115,420 △15,000

꿈나무 선수육성 100,420 100,420 0

308 자치단체등이전 100,420 100,420 0

06 교육기관에대한보조금 100,420 100,420 0

  ○꿈나무체육선수 육성 지원                69,600

  ○괴산고 검도부 지원                30,820

관광홍보 및 지정관광지 운영 801,409 535,059 266,350

기             16,167

도             21,689

군            763,553

관광홍보 및 안내 243,169 382,912 △139,743

기             16,167

도             21,689

군            205,313

관광괴산 홍보 74,000 134,300 △60,300

201 일반운영비 39,000 34,000 5,000

01 사무관리비 39,000 34,000 5,000

  ○아름다운 괴산                39,000

    -관광안내지도 증보                15,000

    -홍보책자 증보                14,000

    -홍보물 제작                10,000

  500원 * 30,000부

  2,000원 * 7,000부

  500원 * 20,000부

202 여비 4,000 1,800 2,200
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부서: 문화관광과
정책: 관광홍보 및 지정관광지 운영
단위: 관광홍보 및 안내 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 4,000 1,800 2,200

  ○관광홍보업무 추진                 4,000

203 업무추진비 9,000 13,500 △4,500

03 시책추진업무추진비 9,000 13,500 △4,500

  ○관광홍보시책 추진                 9,000

307 민간이전 22,000 25,000 △3,000

04 민간행사보조 22,000 25,000 △3,000

  ○관광사진 공모행사 지원                22,000

관광안내표지판 정비 20,000 6,000 14,000

401 시설비및부대비 20,000 6,000 14,000

01 시설비 20,000 6,000 14,000

  ○관광안내표지판 보수 및 설치                20,000

문화관광해설사 운영 69,169 39,280 29,889

기             16,167

도             15,089

군             37,913

101 인건비 48,069 36,450 11,619

기             14,421

도             13,459

군             20,189

04 기간제근로자등보수 48,069 36,450 11,619

  ○문화관광해설사                48,069

    -인부임                43,560  40,000원 * 9명 * 121일

기             13,068

도             12,197

군             18,295

    -피복비                 3,069  341,000원 * 9명

기                921

도                859

군              1,289

    -보험료                 1,440  160,000원 * 9명

기                432

도                403

군                605

201 일반운영비 1,620 1,230 390

기                342

도                319

군                959

01 사무관리비 1,140 750 390

  ○문화관광해설사 사무용품                 1,140  285,000원 * 4개소

기                342

도                319

군                479

02 공공운영비 480 480 0
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부서: 문화관광과
정책: 관광홍보 및 지정관광지 운영
단위: 관광홍보 및 안내 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○화양동대기소 전기요금                   480  40,000원 * 12월

301 일반보상금 4,680 1,600 3,080

기              1,404

도              1,311

군              1,965

10 행사실비보상금 4,680 1,600 3,080

  ○문화관광해설사 교육참가 보상
                2,520      35,000원 * 9명 * 8회

기                756

도                706

군              1,058

  ○워크숍 및 선진지 견학
                2,160      40,000원 * 9명 * 6일

기                648

도                605

군                907

401 시설비및부대비 14,800 0 14,800

01 시설비 14,800 0 14,800

  ○문화관광해설사 대기소 설치                14,800

TV여행 아름다운 충북 방영 16,500 20,000 △3,500

도              6,600

군              9,900

201 일반운영비 16,500 20,000 △3,500

도              6,600

군              9,900

01 사무관리비 16,500 20,000 △3,500

  ○TV여행 " 아름다운 충북" 괴산군편 방영                16,500

도              6,600

군              9,900

중부권관광협의회 공동사업 31,500 94,500 △63,000

307 민간이전 31,500 94,500 △63,000

02 민간경상보조 31,500 94,500 △63,000

  ○중부권관광협의회 공동사업                31,500

중부권관광협의회 부담금 32,000 38,832 △6,832

308 자치단체등이전 32,000 38,832 △6,832

05 자치단체간부담금 32,000 38,832 △6,832

  ○중부권관광협의회 공동사업 부담금                32,000

수옥정관광지 활성화 476,411 128,785 347,626

수옥정관광지 유지ㆍ관리 102,611 105,785 △3,174

101 인건비 7,795 12,069 △4,274

04 기간제근로자등보수 7,795 12,069 △4,274

  ○수옥정관광지 관리 인부임                 7,795

    -주변청소                 4,804  35,320원 * 136일
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부서: 문화관광과
정책: 관광홍보 및 지정관광지 운영
단위: 수옥정관광지 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -병해충방제                 2,991  36,470원 * 82일

201 일반운영비 41,800 24,800 17,000

01 사무관리비 3,300 4,300 △1,000

  ○화장실 및 청소용품                   800

  ○사무용품                   800

  ○수질검사 수수료                   500

  ○전기안전점검 수수료                 1,200

02 공공운영비 38,500 20,500 18,000

  ○수옥정 관광지                38,500

    -공공요금                27,000

    -연 료 비                 1,500

    -시설장비 유지비                10,000

206 재료비 1,500 1,500 0

01 재료비 1,500 1,500 0

  ○수옥정관광지 조경수 방제약품                 1,500

307 민간이전 51,516 65,116 △13,600

05 민간위탁금 51,516 65,116 △13,600

  ○수옥정관광지 무인경비시스템 유지비
                3,036

  ○수옥정관광지 위탁관리비                48,480

    -물놀이장                22,080

    -오수처리장                26,400

      253,000원 * 12월

수옥정관광지 시설보완 373,800 23,000 350,800

401 시설비및부대비 370,000 23,000 347,000

01 시설비 370,000 23,000 347,000

  ○오수처리시설 개보수 실시설계                13,400

  ○오수처리시설 개보수               346,600

  ○수옥정관광지 시설물보수                10,000

405 자산취득비 3,800 0 3,800

01 자산및물품취득비 3,800 0 3,800

  ○물놀이장 몽고천막                 3,000

  ○물놀이장 모터                   800

  1,000,000원 * 3동

  800,000원 * 1대

관광시설물 관리 81,829 23,362 58,467

시설물 유지ㆍ관리 81,829 23,362 58,467

101 인건비 15,089 4,762 10,327

04 기간제근로자등보수 15,089 4,762 10,327

  ○가마솥 주변청소 인부임                 4,493

  ○산막이 옛길관리 인부임                10,596

  34,560원 * 130일

  35,320원 * 300일

201 일반운영비 21,740 3,200 18,540
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부서: 문화관광과
정책: 관광홍보 및 지정관광지 운영
단위: 관광시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 1,500 200 1,300

  ○운영용품                 1,500

02 공공운영비 20,240 3,000 17,240

  ○관광시설물 및 건물 유지비                20,000

  ○관광시설물 전기요금                   240  20,000원 * 12월

202 여비 5,000 2,400 2,600

01 국내여비 5,000 2,400 2,600

  ○관광시설물 관리업무 추진                 5,000

401 시설비및부대비 40,000 13,000 27,000

01 시설비 40,000 13,000 27,000

  ○관광시설물 보수 및 설치                40,000

관광기반 확충 및 관리 4,506,375 8,274,700 △3,768,325

광          1,206,000

기            500,000

도            904,500

군          1,895,875

괴강관광지 조성 337,607 6,322,240 △5,984,633

관광지개발(괴강관광지) 335,127 6,319,000 △5,983,873

401 시설비및부대비 335,127 6,319,000 △5,983,873

02 감리비 335,127 141,000 194,127

  ○괴강관광지조성 책임감리(6차)               335,127

괴강관광지 관리 2,480 3,240 △760

202 여비 2,480 3,240 △760

01 국내여비 2,480 3,240 △760

  ○관광지관리업무 추진                 2,480

한지체험관 조성 3,015,000 1,317,000 1,698,000

광          1,206,000

도            904,500

군            904,500

한지체험박물관 건립 3,015,000 1,317,000 1,698,000

광          1,206,000

도            904,500

군            904,500

401 시설비및부대비 3,015,000 1,317,000 1,698,000

광          1,206,000

도            904,500

군            904,500

01 시설비 3,005,000 1,245,500 1,759,500

  ○한지체험박물관 건립             3,005,000

광          1,202,000

도            901,500

군            901,500
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부서: 문화관광과
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 한지체험관 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 10,000 4,500 5,500

  ○한지체험박물관 건립 시설부대비                10,000

광              4,000

도              3,000

군              3,000

관광지 개발사업 1,153,768 635,460 518,308

기            500,000

군            653,768

국민여가캠핑장 조성 1,082,000 0 1,082,000

기            500,000

군            582,000

401 시설비및부대비 1,082,000 0 1,082,000

기            500,000

군            582,000

01 시설비 1,082,000 0 1,082,000

  ○국민여가 캠핑장 조성             1,082,000

    -기본실시설계 및 조성계획변경 용역                82,000

    -국민여가 캠핑장 조성             1,000,000

기            500,000

군            500,000

군자산 둘레길 조성 21,768 0 21,768

401 시설비및부대비 21,768 0 21,768

01 시설비 21,768 0 21,768

  ○군자산 둘레길 조성                21,768

    -기본조사설계용역                21,768

각연사 주변정비 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○각연사 주변정비                50,000

축제진흥 741,292 702,320 38,972

지역축제 행사지원 741,292 702,320 38,972

행사장비 구입 및 유지관리 5,000 20,000 △15,000

201 일반운영비 5,000 5,000 0

02 공공운영비 5,000 5,000 0

  ○몽골천막 수리비                 5,000

괴산고추축제 560,000 512,000 48,000

207 연구개발비 20,000 20,000 0

01 연구용역비 20,000 20,000 0

  ○고추축제 평가연구 용역                20,000

307 민간이전 500,000 452,000 48,000

04 민간행사보조 500,000 452,000 48,000
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부서: 문화관광과
정책: 축제진흥
단위: 지역축제 행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○괴산고추축제               500,000

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

04 행사관련시설비 40,000 40,000 0

  ○행사장 각종 시설·장치 설치                40,000

1읍면 1행사 지원 151,000 151,000 0

307 민간이전 151,000 151,000 0

04 민간행사보조 151,000 151,000 0

  ○1읍면 1행사 지원               151,000

    -괴산읍민의 날 기념 한마당 효도큰잔치                20,000

    -감물 감자축제                12,000

    -장연면민 한마음큰잔치                12,000

    -연풍 조령제                12,000

    -칠성면민 한마음큰잔치                12,000

    -문광면민 한마당큰잔치                12,000

    -청천 환경문화축제                18,000

    -청안면민 한마음큰잔치                15,000

    -사리면민 한마음큰잔치                13,000

    -소수면민 화합큰잔치                12,000

    -불정 목도 백중놀이                13,000

축제운영 및 개발 5,292 4,320 972

202 여비 5,292 4,320 972

01 국내여비 5,292 4,320 972

  ○축제업무 추진                 5,292

올갱이축제 지원 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사보조 15,000 15,000 0

  ○올갱이축제 지원                15,000

난 전시회 지원 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사보조 5,000 0 5,000

  ○제3회 충북 난 전시회 개최                 5,000

행정운영경비(문화관광과) 119,177 115,122 4,055

인력운영비(문화관광과) 79,853 82,006 △2,153

인건비(문화관광과) 79,853 82,006 △2,153

101 인건비 79,853 82,006 △2,153

01 보수 51,140 55,175 △4,035

  ○문화관광과 시간외근무수당(25시간)                51,140

02 기타직보수 8,726 8,220 506
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부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비(문화관광과)
단위: 인력운영비(문화관광과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○문화관광과 청원경찰 시간외근무수당(27시간)                 8,726

03 무기계약근로자보수 19,987 18,611 1,376

  ○충민사 운영관리                19,987

    -기 본 급                 8,168

    -기말수당                 2,723

    -시간외근무수당
                1,476

    -명절휴가비                   600

    -정액급식비                   600

    -교통보조비                   720

    -가족수당                   240

      ㆍ기  타                   240

    -주휴수당                 3,805

    -휴일근무수당                   591

    -연차수당                   492

    -근속가산금                   572

  32,800원 * 1명 * 249일

  8,167,200원 * 1/3

       6,150원 * 1명 * 20시간 * 12월

  300,000원 * 1명 * 2회

  50,000원 * 1명 * 12월

  60,000원 * 1명 * 12월

  20,000원 * 1명 * 12월

  32,800원 * 1명 * 116일

  49,200원 * 1명 * 12월

  32,800원 * 1명 * 15일

  8,167,200원 * 1명 * 7/100

기본경비(문화관광과) 39,324 33,116 6,208

기본경비(문화관광과) 39,324 33,116 6,208

201 일반운영비 21,384 22,176 △792

01 사무관리비 21,384 22,176 △792

  ○기본수용비                11,664

  ○기본급량비                 9,720

202 여비 2,160 2,160 0

01 국내여비 2,160 2,160 0

  ○문화관광과 기본업무추진                 2,160

203 업무추진비 3,780 3,780 0

04 부서운영업무추진비 3,780 3,780 0

  ○문화관광과 부서운영업무추진비
                3,780      350,000원 * 12월 * 90/100

405 자산취득비 12,000 5,000 7,000

01 자산및물품취득비 12,000 5,000 7,000

  ○사무실 케비닛 교체                12,000
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